

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固定資産	18,639,570	固定負債	1,114,171
有形固定資産	18,117,793	長期借入金	717,676
供給設備	15,604,053	再評価に係る繰延税金負債	207,858
業務設備	1,771,169	退職給付引当金	18,010
附帯事業設備	489,443	株式報酬引当金	21,874
休止設備	49,761	ガスホルダー修繕引当金	62,300
建設仮勘定	203,365	その他固定負債	86,451
無形固定資産	129,493	流動負債	4,319,816
借地権	3,306	1年以内に期限到来の固定負債	834,715
のれん	40,978	買掛金	1,004,277
ソフトウェア	75,676	未払金	840,404
その他無形固定資産	9,532	未払費用	328,747
投資その他の資産	392,283	未払法人税等	562,989
投資有価証券	69,306	前受金	51,343
長期貸付金	9,004	預り金	216,124
出資金	22,555	関係会社短期債務	309,068
長期前払費用	27,029	賞与引当金	172,145
繰延税金資産	56,323	負債合計	5,433,987
その他投資	210,034	純資産の部	
貸倒引当金	△ 1,968	株主資本	20,905,007
流動資産	7,193,974	資本金	450,000
現金及び預金	4,998,660	資本剰余金	1,145,865
受取手形	96,657	資本準備金	346,078
売掛金	1,518,460	その他資本剰余金	799,787
未収入金	13,560	利益剰余金	19,309,142
製品	224,890	利益準備金	206,552
貯蔵品	138,155	その他利益剰余金	19,102,590
前払費用	1,219	固定資産圧縮積立金	8,619
関係会社短期債権	2,001	特別償却準備金	2,691
繰延税金資産	163,041	別途積立金	3,018,000
その他流動資産	44,398	繰越利益剰余金	16,073,279
貸倒引当金	△ 7,072	評価・換算差額等	△ 505,450
		その他有価証券評価差額金	△ 1,498
		土地再評価差額金	△ 503,951
資産合計	25,833,545	純資産合計	20,399,557
		負債・純資産合計	25,833,545

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔平成27年 4月 1日から〕
〔平成28年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	9,272,281	製品売上	17,144,264
期首たな卸高	338,813	ガス売上	17,144,264
当期製品仕入高	9,184,390		
当期製品自家使用高	26,031		
期末たな卸高	224,890		
(売上総利益)	(7,871,983)		
供給販売費	5,675,726		
一般管理費	953,791		
(事業利益)	(1,242,465)		
営業雑費用	3,103,823	営業雑収益	3,668,842
受注工事費用	782,402	受注工事収益	892,764
器具販売費用	2,321,420	器具販売収益	2,776,077
附帯事業費用	2,977,684	附帯事業収益	3,305,547
(営業利益)	(2,135,347)		
営業外費用	17,094	営業外収益	31,292
支払利息	12,388	受取利息	24
雑支出	4,705	受取配当金	2,398
		導管移設補償料	2,383
		路線巡回等委託収入	2,860
		貸貸料収入	5,804
		雑収入	17,821
(経常利益)	(2,149,544)		
特別損失	103,806		
退職給付制度変更に伴う損失	100,608		
リース解約損	3,197		
(税引前当期純利益)	(2,045,738)		
法人税等	665,000		
法人税等調整額	△ 22,384		
当期純利益	1,403,122		
合計	24,149,946	合計	24,149,946

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。